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REPUBLIKA HRVATSKA

ISTARSKA ŽUPANIJA

GRAD POREČ - PARENZO

CITTÀ DI POREČ - PARENZO
Gradsko vijeće
KLASA: 024-01/24-02/51
URBROJ: 2163-6-07/01-24-2

ZAPISNIKA

28. sjednice Gradskog vijeća Grada Poreča - Parenzo

održane 18. srpnja 2024. godine

Poreč - Parenzo, 18. srpnja 2024.
ZAPISNIK

28. sjednice Gradskog vijeća Grada Poreča – Parenzo, održane u četvrtak 18. srpnja 2024. godine u velikoj vijećnici Grada Poreča-Parenzo, Obala M. Tita 5/1, s početkom u 19:00 sati. 

U radu sjednice sudjelovali su: Loris Peršurić, gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo, Elio Štifanić, zamjenik Gradonačelnika, Ugo Musizza, zamjenik Gradonačelnika, Darko Saftić, pročelnik Upravnog odjela za opću upravu, Damir Hrvatin, pročelnik Upravnog odjela za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, Tihana Mikulčić, pročelnica p.o. Upravnog odjela za društvene djelatnosti,  Sandra Čakić Kuhar, ravnateljice Doma za starije i nemoćne osobe Poreč, d.o.o., Luka Maleš, direktor TD „Usluga Poreč“ d.o.o., Milan Laković, direktor TD „Odvodnja Poreč“ d.o.o., Gordana Lalić, direktorica TD „Parentium“, Nadija Mendica, direktorica TD Stan d.o.o., Danijela Sošić, direktorica TD Dom Poreč d.o.o., Vesna Tripar, ravnateljica Pučkog otvorenog učilišta Poreč, Denis Matošević, Zapovjednik JVP CZP Poreč, Denis Stipanov, Županijski stožer civilne zaštite Istarske županije - voditelj Službe civilne zaštite, Aleksandar Beaković, predsjednik Sportske zajednice Grada Poreča, Tereza Banić, ravnateljica Dječjeg vrtića Radost Poreč,  Ajna Temimović, viša savjetnica za odnose s javnošću i protokol u Upravnom odjelu za opću upravu te predstavnici medija.
Sjednicom je predsjedavao Zoran Rabar, predsjednik Gradskog vijeća Grada Poreča – Parenzo. 
_._

Predsjednik Gradskog vijeća Zoran Rabar otvorio je sjednicu, pozdravio vijećnike, predstavnike gradskih upravnih odjela i ostale nazočne te je predložio prozivku vijećnika radi utvrđivanja kvoruma.


Pročelnik Darko Saftić, prozvao je vijećnike, nakon čega je predsjednik Vijeća utvrdio da je na sjednici nazočno 9 od ukupno 15 vijećnika i to:
1. Zoran Rabar, 2. Roland Kosinožić, 3. Eugen Stanissa,  4. Andrea Crevato, 5. Dejvid Lakošeljac,  6. Azra Brođanac,  7. Ljiljana Sinanović,  8. Srečko Oštir i 9. Mario Ritoša
Odsutni: Maurizio Zennaro, Adriano Jakus, Gordana Šušljik, Karla Žužić, Michela Bravar Kovačić i Aleksandar Kovač
Nakon utvrđivanja kvoruma, predsjednik Vijeća je predložio utvrđivanje dnevnog reda u skladu s dostavljenim prijedlogom.

Pozvao je vijećnike da iznesu eventualne prijedloge za izmjenu ili dopunu dnevnog reda, naglasivši da se o istima glasuje bez rasprave.

Predsjedatelj je stavio na glasanje prijedlog dnevnog reda te konstatirao je da je Dnevni red prihvaćen jednoglasno (sa 9 glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova), slijedom čega je za rad sjednice utvrđen sljedeći:

D N E V N I   RE D

1. Vijećnička pitanja, prijedlozi i informacije

2. Odluka o usvajanju Izvješća o stanju sustava civilne zaštite na području Grada Poreča-Parenzo u 2023. godini i Plana razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Poreča-Parenzo za 2024. godinu

3. Odluka o usvajanju Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite Grada Poreča-Parenzo za razdoblje od 2024. do 2028. godine

4. Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća TD Usluga Poreč d.o.o. za 2023. godinu

5. Odluka o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća TD Odvodnja Poreč d.o.o. za 2023. godinu

6. Odluka o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća TD Parentium d.o.o. Poreč za 2023. godinu

7. Odluka o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća TD Stan d.o.o. za 2023. godinu
8. Odluka o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća TD Poduzetnički inkubator Poreč d.o.o. za 2023. godinu

9. Odluka o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća Doma za starije i nemoćne osobe Poreč za 2023. godinu

10. Odluka o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća TD Dom Poreč d.o.o. za 2023. godinu

11. Odluka o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća Sportske zajednice Grada Poreča za 2023. godinu

12. Odluka o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća Javne vatrogasne postrojbe – Centar za zaštitu od požara Poreč za 2023. godinu

13. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o korištenju sredstava proračunske zalihe Grada Poreča-Parenzo u razdoblju travanj-lipanj 2024. godine

14. Odluka o podjeli Dječjeg vrtića ,,Radost“ Poreč-Parenzo i osnivanju novog Dječjeg vrtića „Poreč-Parenzo“

15. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Poreč 
16. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Dječjeg vrtića ,,Radost“ Poreč-Parenzo

17. Odluka o donošenju Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja ,,Zone zdravstvenih objekata” u Poreču i Pročišćenog teksta Odluke o donošenju Detaljnog plana uređenja ,,Zone zdravstvenih objekata” u Poreču
TOČKA 1.
Vijećnička pitanja, prijedlozi i informacije

Pitanja su postavili vijećnici Ljiljana Sinanović i Andrea Crevato, a odgovore su dali gradonačelnik Loris Peršurić, predsjednik Gradskog vijeća Zoran Rabar i Milan Laković, direktor TD Usluga d.o.o.
1. Vijećnica Ljiljana Sinanović postavila je tri vijećnička pitanja

1a) Prije postavljanja prvog pitanja, rekla je da joj još uvijek nije odgovoreno na pitanje koje je postavila na 25. sjednici Gradskog vijeća vezano za prodaju nekretnina u zoni Buići pa je ponovo postavila sljedeće pitanje:
Zašto je Grad Poreč u dva navrata propustio nekretnine na k.č.br. 1838/2, 1838/1 i 1838/12, sve k.o. Žbandaj, vratiti u vlasništvo i posjed Grada Poreča, bez naknade, kada su mu za to bili ispunjeni ugovoreni uvjeti i uvjeti iz Natječaja? Zašto je Gradsko vijeće Grada Poreča svojom Odlukom od 24. ožujka 2017., bez pravne osnove, samoinicijativno ustanovilo za kupca pravo nazadkupnje, kada za to nisu postojali zakonski uvjeti?
1b) Vijećnica je rekla da je poznato da Grad Poreč-Parenzo ima angažiran porečki odvjetnički ured koji ga zastupa već godinama. Zamijetila je da su angažirani i neki vanjski uredi. Zanimalo ju je zbog čega je za Grad Poreč-Parenzo bilo nužno i u kojim predmetima angažirao odvjetnike izvan Poreča i to Odvjetničko društvo Zagorčak i partneri d.o.o. te odvjetnika Dejana Španovića te za što su im isplaćene odvjetničke nagrade u ovako visokim iznosima, kako je to navedeno u posljednjem Izvješću o izvršenju proračuna?
1c) Vijećnica je, ponukana pitanjem i traženjima jednog gospodina iz Poreča koji je inzistirao na tome da ponovo postavi pitanje o spomeniku hrvatskim braniteljima, ponovila to pitanje te rekla kako bi jednako poštovanje trebali iskazati i žrtvama, stradalnicima i sudionicima Domovinskog rata na primjerenom mjestu, a ne samo na križu na gradskom groblju. To je pitanje višekratno postavila i zbog toga ju je zanimalo u čemu se sastoji otpor? Pitala je izravno gradonačelnika koji joj je obećao da će razgovarati s udrugama. Već je dobila odgovor da postoji šetalište te da postoji spomenik u Novoj Vasi. Međutim, sve to nije dovoljno i nije u samom gradu Poreču. Rekla je da ju, gotovo s političke razine, zanima je li to možda posljedica nekakve političke orijentacije ili akata stranke kojoj gradonačelnik pripada? Vijećnica je pitala i kada će se gradonačelnik ograditi od izjave njegovog kolege Valtera Glavičića koji je, na jednom obilježavanju, izrekao kako fašizam dolazi na mala vrata, puzajući kroz Učku i da se šuti o tome te da je to je naša najveća tragedija. Pitala je gradonačelnika smatra li on da je isto tako, hoće li to osuditi s obzirom da se to može deklarirati i kao govor mržnje?
Predsjednik Zoran Rabar odgovorio je vijećnici da joj je na pitanje 1a) odgovoreno u više navrata te da je pozvana u upravu Grada Poreča-Parenzo da pogleda svu dokumentaciju, a da to nikada nije učinila. Rekao je da je i na njezino  pitanje 1b) odgovoreno u više navrata. U odgovoru na pitanje 1c), Predsjednik je rekao da Grad Poreč-Parenzo obilježava sve važne datume te da ne vjeruje da je jedna tragedija veća od neke druge. Svaka žrtva se isto tretira.
Vijećnica Ljiljana Sinanović je, u svojoj replici, tražila odgovor na pitanje zašto je odvjetniku Dejanu Španoviću Grad isplatio 109.000,00 eura te zašto je Odvjetničkom društvu  Zagoršćak i partneri isplaćeno tisuće eura u više navrata? Vijećnica smatra da joj nikada nije odgovoreno na ovo pitanje te da ne postoji dokaz o odgovoru. Rekla je da se ne smiju  iskrivljivati činjenice i govoriti neistinu jer javnost sluša. Što se tiče pitanja 1a), vijećnica je rekla da ima cijelu dokumentaciju koju je dobila od komisije koja ju je prije toga pregledavala. Jako dobro je analizirala tu dokumentaciju te ju zanima zašto je Grad Poreč-Parenzo prepustio nekretninu, a nije je vratio u svoje vlasništvo i to u dva navrata? Navela je da je 2017. godine Gradsko vijeće donijelo Odluku.
Što se tiče pitanja 1c) i spomenika, vijećnica i dalje smatra da pijetet nije odan na identičan način za žrtve Drugog svjetskog rata i one Domovinskog rata. 
Predsjednik Gradskog vijeća je naglasio da vijećnica dobiva pozive za svako obilježavanje, ali da ne dođe.

2. Vijećnik Andrea Crevato uputio je svoje vijećničko pitanje postavio direktoru Odvodnje, gospodinu Milanu Lakoviću, a odnosilo se na dovršetka radova na kanalizacijskoj mreži u naseljima Jasenovica i Fuškulin, planiranih za ovu jesen.

Dobio je nekoliko pitanja i pritužbi od strane mještana koji žele poznati točnu dinamiku izvođenja radova te razloge zbog kojih isti nisu završeni prema očekivanjim rokovima. Vezano za postavljanje nove vodovodne mreže u Jasenovnici, također žele znati je li postignut konačan dogovor u njegovoj provedbi i kako će se odvijati radovi. Osim toga, vijećnik je rekao da je, kao što je već priopćio nadležnim tijelima, u svojstvu predsjednika mjesnog odbora, ukazao na ulazu u naselje  Fuškulin, iz smjera Poreč, gdje je županijska cesta pretrpjela oštećenja na kolniku zbog prolaska teških tereta koju bi trebalo ponovno asfaltirati. 
Direktor Milan Laković je, u odgovoru na vijećnikovo pitanje, Odvodnja Poreču je imala intenzivne radove na izgradnji kanalizacijskih mreža na području Grada Poreča-Parenzo, između ostalog, u Jasenovici i Fuškulinu. U Fuškulinu je napravljeno oko 98 % radova. Preostao je za odraditi jedan koji ide u izmjenu iz razloga što od vremena projektiranja pa do vremena izvođenja su se dogodile određene nove izgradnje pa je potrebno, da se ne bi prolazilo kroz određena dvorišta, izmijeniti projektnu dokumentaciju. Zatražena je izmjena i dopuna građevinske dozvole te u jesen, nakon što završi turistička sezona, će se pristupit tim radovima. Istaknuo je da je svih 5000 metara kanalizacije izgrađeno i da su asfaltirana sva naselja, sve ulice. Jedan od razloga zašto je došlo do produženja roka su svakako i vremenske prilike koje su bile tijekom zime kada je bilo izuzetno puno kišnih dana, a s druge strane, nakon što je Odvodnja započela s radovima, i Istarski vodovod je krenuo sa svojim radovima pa kako se ne bi došlo do međusobnog preklapanja, u isto vrijeme su se izvodili i jedni i drugi radovi.

Što se tiče Jasenovice, radovi su izvedeni u roku, s time da je prije otprilike dvadesetak dana Istarski vodovod se javio Odvodnji i Gradu Poreču-Parenzo s molbom da se ne asfaltiraju ulice jer bi oni vršili određene radove na jesen, kako ne bi došlo ponovno do prekapanja. U dogovoru s Gradom Porečem-Parenzo i s mjesnim odborom, dogovoreno je da će  žitelji Jasenovice ova dva mjeseca biti bez asfalta. Mještane zadovoljava takav dogovor iz razloga što žele da im se riješi nova vodovodna mreža. Završio je svoj odgovor zaključkom da  će nastavak radova u Fuškulinu biti nakon turističke sezone.

TOČKA 2.

Odluka o usvajanju Izvješća o stanju sustava civilne zaštite na području Grada Poreča-Parenzo u 2023. godini i Plana razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Poreča-Parenzo za 2024. godinu

Prijedlog Odluke o usvajanju Izvješća o stanju sustava civilne zaštite na području Grada Poreča-Parenzo u 2023. godini i Plana razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Poreča-Parenzo za 2024. godinu, prezentirao je Denis Stipanov, voditelj Službe civilne zaštite Županijskog stožer civilne zaštite Istarske županije 
Predsjedatelj je otvorio raspravu po predloženoj Odluci.



Budući da se u otvorenoj raspravi nitko nije javio za riječ, predsjedatelj je Odluku o usvajanju Izvješća i Plana razvoja stavio na glasanje, nakon čega je konstatirao da je Gradsko vijeće većinom glasova (sa 8 glasova ZA, bez glasova PROTIV i 1 SUZDRŽANIM glasom) donijelo

ODLUKU

o usvajanju Izvješća o stanju sustava civilne zaštite na području Grada Poreča-Parenzo u 2023. godini i Plana razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Poreča-Parenzo za 2024. godinu

(Odluka je priložena cjelovitom zapisniku i njegov je sastavni dio.)

TOČKA 3.

Odluka o usvajanju Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite 

Grada Poreča-Parenzo za razdoblje od 2024. do 2028. godine

Prijedlog Odluke o usvajanju Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite Grada Poreča-Parenzo za razdoblje od 2024. do 2028. godine prezentirao je Denis Stipanov, voditelj Službe civilne zaštite Županijskog stožer civilne zaštite Istarske županije 
Predsjedatelj je otvorio raspravu po predloženoj Odluci.


Budući da se u otvorenoj raspravi nitko nije javio za riječ, predsjedatelj je Odluku o usvajanju Izvješća i Plana razvoja stavio na glasanje, nakon čega je konstatirao da je Gradsko vijeće većinom glasova (sa 8 glasova ZA, bez glasova PROTIV i 1 SUZDRŽANIM glasom) donijelo

ODLUKU

o usvajanju Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite 

Grada Poreča-Parenzo za razdoblje od 2024. do 2028. godine

(Odluka je priložena cjelovitom zapisniku i njegov je sastavni dio.)

TOČKA 4.

Odluka o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća TD Usluga Poreč d.o.o.
 za 2023. godinu

Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća TD Usluga Poreč d.o.o. za 2023. godinu, prezentirao je Luka Maleš, direktor TD Usluga Poreč d.o.o.

Predsjedatelj je otvorio raspravu po predloženoj Odluci.

Vijećnik Eugen Stanissa je pohvalio prezentaciju, direktora i sve radnike TD Usluga Poreč. Direktor je u svojoj prezentaciji spomenuo parkiralište Vrtovi. Rekao je da je poznato da su, na prostoru Vrtova, prilikom većih padalina, neki automobili znali ostati zaglavljeni pa ga je zanimalo  što se poduzima po tom pitanju da se ta situacije u budućnosti ne bi ponovila.

Direktor Maleš je odgovorio da postoji ta problematika, da su ustanovili u čemu je problem i nedostatak su otklonili prošle godine.

Vijećnica Ljiljana Sinanović je pohvalila prezentaciju te je rekla da je Izvješće transparentno i da se može lako razumjeti. Zamolila je direktora Maleša za pojašnjenje vezano za zgradu bivše ,,Školjke” i s obzirom na povećanje količine otpada. Navela je podatke iz Izvješća o tome kako je u sklopu bivše tvornice napravljen projektni zadatak i idejno rješenje izgradnje skladišnih hala za različite vrste komunalnog otpada koje se do sada skupljalo odvojeno pa je zamolila pojašnjenje. Navela je problem parkirališta i alternativnih parkirališta posebno Vrtova. Zanimalo ju je zna li direktor do kada će to trajati s Vrtovima te kakva je  njihova budućnost u cijeloj toj priči. Vijećnica je spomenula i bruto plaće i nadnice 214 zaposlenika 3 139 000, 00 eura, a komunalne usluge Kaštjuna su na 2 145 000,00 eura. Prosječna plaća je oko 900,00 eura, pa ju je zanimalo zašto je tako veliki trošak Kaštijuna te što se time dobiva? Kako mogu postati primamljiv poslodavac s tako niskim iznosom plaće?
Direktor Maleš je odgovorio da smatra da je to prioritet da se Usluga preseli iz prostora bivše ,,Školjke” jer se sada tamo prerađuje karton i papir i to je nešto što se može plasirati na tržište i od toga zaraditi. Ti su prostori u ekstremno lošem stanju i derutni su. Hala u kojoj se obavlja posao je sigurna za rad, ali se hitno trebaju preseliti iz tih prostora. Počeli su projektirati razvoj Operativnog centra Košambra i izgradnje hale za selektivni otpad, ne bi li kompletno to postrojenje preselili na Košambru. Najprije su čekali odgovor na pitanje, je li potrebno uopće napraviti studiju utjecaja na okoliš, godinu i tri mjeseca te dobili odgovor da nije ju potrebno napraviti. Nastavili su projektiranje, upravo su završili idejno rješenje i počeli raditi na glavnom projektu ne bi li izgradili hale za selektivni otpad. Čim to bude realizirano, predaje se na građevinsku dozvolu. Nakon toga će se graditi hale i sele reciklažu papira iz ,,Školjke” na Košambru. Direktor je rekao da će ,,Školjka” svakako ići u nekom smjeru razvoja po Prostornom planu, a vjeruje da će se pozvati određene arhitekte da daju neku viziju, ideju što tamo u budućnosti stvoriti. Na pitanje o Vrtovima rekao je da je točno da ih  Usluga uzima u zakup svake godine i svake godine uredno čekaju mjesecima odgovor od strane Ministarstva i uvijek ga dobiju netom prije otvaranja. Trenutno stanje je da je vrijednost procijenjena na 192,00 eura po kvadratu, Vrtovi imaju ukupno 18,5 tisuća kvadrata što, po toj cijeni, iznosi preko 3,5 milijuna eura. Vjeruje da će Gradonačelnik u Zagrebu uspjeti naći neku rješenje. Možda se dogoditi i da se to zemljište,  u svrhu razvoja komunalne infrastrukture,  pokloni Gradu ili komunalnom poduzeću. Ali što se tiče vrtova, Usluga nije stala te svake godine investiraju u Vrtove, tako da su započeli razvoj projektne dokumentacije i planiranje promjena ulaza i izlaza iz parkirališta. Svim tim promjenama, od postojećih četiristotinjak mjesta dobilo bi se 756 parkirnih mjesta. Što se tiče Kaštijuna, direktor je priznao da od samih početaka im suradnja ide teško. Četiri dana nakon što je postao direktor, dobio je otkaz ugovora od Kaštijuna i tako je krenula ta cijela zavrzlamo s Kaštijunom. Nakon što je u Kaštijun došla nova direktorica koja je, uz podršku Skupštine, digla cijene za 94%, što je ekstremno velik skok, a konkretno za Uslugu Poreč znači preko milijun eura godišnje. Dignuta je cijena sa 592,00 kune na 1.150,00 kuna. Aneksiran je Ugovor, a isto tako, po samoj sili zakona, dužni su tamo odvoziti otpad. Nisu dobili nikakvu dodatnu vrijednost za to, štoviše, nisu dobili nikakvu razvojnu strategiju koja bi riješila tekuću problematiku, a uprihodovano je ukupno, na tih sedamdesetak tisuća tona koje se godišnje odveze na Kaštijun, s nivoa Istre, dodatnih 5,5 milijuna eura. Dodao je da, ukoliko se to sagledava kroz prizmu plaća te kad bi to bio manji trošak, u svakom slučaju bi to prebacili na plaće i postali atraktivniji poslodavac. Prisutno su problemi jer i je teško ostati konkurentni na lokalnom tržištu, budući da im turističke kuće, s puno boljim uvjetima, pokupe radnu snagu.

Vijećnica Sinanović je, u svojoj replici, rekla da bi trebalo Državi pokazati ugovore o kupnji terena kod trgovine JYSK te da je sada Gradonačelnik u mogućnosti to i napraviti jer je evidentno da je u tom slučaju Država ,,radila protiv sebe“, a s druge strane uskraćuje nešto što je velika potreba te ubire prihode od turizma koji se ostvari u Poreču. Slučaj s Kaštijunom joj i dalje ostaje nerazumljiv, ali se ponovo obratila gradonačelniku, da kao saborski zastupnik, poduzme nešto.
Vijećnica Azra Brođanac se javila kako bi se zahvalila direktoru te navela kako je prezentacija bila izvrsna i kako je dobila mnogo korisnih podataka te se, kao predsjednica Mjesnog odbora Červar Porat, zahvalila svim djelatnicima Usluge, koji na velikim vrućinama predano rade svoj posao.
Gradonačelnik Loris Peršurić se složio s komentarom vijećnice Sinanović te rekao da 192,00 eura po kvadratu nije po stopama Porezne uprave, već daleko iznad realne vrijednosti. I spomenuli, sve da ćemo do toga doći. Što se tiče Kaštijuna, pohvalio je Uslugu Poreč jer je stvarno velika borba s Kaštijunom. Nažalost, Kaštijun se mora riješit u Istri. Naravno, pritisak će se  vršiti i u Zagrebu, ali moramo riješit u Istri. Činjenica jeda je 51 % vlasnik Grad Pula 49 % Županija, a svi gradovi plaćaju shodno nekom načinu otplate kredita. Zaključio je, a očito je, da ne znaju voditi firmu kako treba, onda bi bilo pošteno podijeliti vlasničku strukturu, barem upravljačku, da svi zajedno pokušaju pomoći u Istri, prvenstveno građanima ili prvenstveno građanima Medulina, da ne bi ono više dolazilo.
Gradonačelnik je rekao da još uvijek ne vidi kraja niti rješenja vidi samo da se  građanima dižu cijene. U Istri se stvarno svi bore, trude se, a on ne vidi nekakav pomak od strane Kaštijuna. Cifra je zaista narasla i sva komunalna poduzeća uspiju se boriti sa svim izazovima na terenu. 
Zamjenik gradonačelnika Ugo Musizza predložio je da se na parkingu kod Gradske tržnice da se sagradi zgradu, da djeluje parkirna kuća te da se otvori mogućnost dodatne zarade.

Predsjednik Gradskog vijeća dotaknuo se teme kartica za odlaganje otpada u kontejnere za više stambenih zgrada. Otvorio je pitanje gdje onda završava otpad ako se bilježi loša korištenost tih kartica. Postoji li onda mogućnost da ti korisnici uopće ne proizvode otpad?
Direktor Maleš je odgovorio da postoje dvije vrste spremnika,  podzemni i polupodzemni. I on je primijetio  da ljudi ne koriste kartice jer kad iskoriste karticu za komunalni otpad, evidentira se taj trošak preuzimanja tog istog otpada. Koliko je zapremnina spremnika puta 22 lipe, izraženo u kunama. Tako se onda otpad baca u razne druge frakcije. To predstavlja veliki problem jer onda više nije selektivni otpad, nije ni papir ni plastika, nije jer je zagađen komunalnim otpadom i na kraju sve završava na Kaštijun. Taj otpad se prikuplja kao nepropisno odloženi otpad i na kraju Grad financira to nepropisno prikupljanje tog istog otpada. Direktor je rekao da je njima teško i šire video nadzor i postavljaju kamere kraj podzemnih spremnika. Direktor je objasnio proceduru izdavanja kazni za takve prekršaje, ali rekao je i da se vrše razne vrste edukacija te pozvao sve građane da ih zaprate na društvenim mrežama. Maksimalno su prisutni, konstantno ulažu u  razne video uratke, u razno inicijative ne bi li podigli svijest o ispravnom gospodarenju otpadom.

Nakon rasprave predsjedatelj je stavio na glasanje predloženu Odluku o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća TD Usluga d.o.o. za 2023. godinu, nakon čega je konstatirao da je Gradsko vijeće jednoglasno (sa 9 glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova) donijelo 
ODLUKU

o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća TD Usluga Poreč d.o.o.
 za 2023. godinu

(Odluka je priložena cjelovitom zapisniku i njegov je sastavni dio.)

TOČKA 5. 

Odluka o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća TD Odvodnja Poreč d.o.o. 
za 2023. godinu

 
Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća TD Odvodnja Poreč d.o.o. za 2023. godinu prezentirao je Milan Laković, direktor TD Odvodnja Poreč d.o.o.

Predsjedatelj je otvorio raspravu po predloženoj Odluci.

Vijećnicu Sinanović je zanimalo zbog čega su zapravo krediti jer iz Izvješća nije uspjela iščitati taj podatak. Slaže se s direktorom da su ti krediti uzeti pod povoljnim uvjetima u današnjim uvjetima poslovanja, ali ju zanima koji je bio razlog uzimanja tih kredita? Zanimalo ju je i što sve obuhvaća troškove reprezentacije od 17 761, 00 euro. Zanimalo ju je i u vezi čega se vode sporovi i zbog čega su morali baš toliki iznos rezervirati za to buduće razdoblje. Vijećnica je pitala i koliko ima zaposlenika s menadžerskim ugovorima te zašto je , u strukturi zaposlenih tako mali postotak žena?
Direktor Laković je odgovorio da su se zadužili za šest milijuna i dvjesto tisuća eura kako bi pokušali izgradit što više kanalizacijskih mreža tamo gdje do sada nisu izgrađene. Objasnio je da je kroz EU projekt izgrađeno 84 km, a sva preostala naselja isto imaju ambiciju, da se što prije spoje. Izvori financiranja s jedne strane su vlastita sredstva iz naknade za razvoj koja služi za povrat kredita za realizaciju EU projekta. Jedan dio ostaje u obliku slobodnih likvidnih sredstava. Zatim su Hrvatske vode koje raspisuje natječaje putem

Nacionalnog programa oporavka i otpornosti jer uvijek moraju imati jedan dio svoga učešća.

Naglasio je kako su daleko najrazvijeniji na području, što se tiče postotka izgrađenosti kanalizacije u Istri. Onog dana kada se budu pripojili Istarskom vodovodu će biti unificirana razvojna politika i onda će se vjerojatno ulagati tamo gdje se do sada nije ulagalo. Istaknuo je kako Grad Poreč-Parenzo, dugi niz godina, ima uvjerljivo najmanji iznos naknade za sakupljanje i obradu otpadnih voda. Nada se da će biti razuma u našoj državi i u Bruxellesu i da će moći tu vodu ponovno koristiti i prodavati gospodarskim subjektima jer su stvorili sve preduvjete, a dokaz za tome je situacija za vrijeme redukcije vode, kad su dobili poslovnu dozvolu Ministarstva. Zaključio je da bi trebalo otprilike četrdesetak godina normalnog investiranja za ono što su oni napravili u posljednjih pet godina, da nisu imali bespovratna sredstva  i kredite. Što se tiče reprezentacije, ona je korištena za pozitivno lobiranje kod poslovnih partnera, zatim imaju oko božićnih i novogodišnjih praznika jedno zajedničko druženja, a isto tako i sa poslovnim partnerima. Direktor je rekao da su u nekim sudskim sporovima imali uspješan rezultat,  a u nekima nisu, ali i dalje se nadaju da će uspjet osporiti korekciju koja je izdana po njima i dalje. Odgovorio je da menadžerski ugovor ima samo on. Što se tiče postotka žena zaposlenih u Odvodnji, rekao je da je i sama djelatnost ta koja je ograničavajuća, iako ima i izuzetaka. Kao voditeljica jednog uređaja nalazi se doktorica biologije, gospođa koja to radi kvalitetno i dobro. Smatra da nema predrasuda te je istaknuo da  u Odvodnji nema nikakvih razlika, ni što se tiče napredovanja, ni statusa ni plaća.

Vijećnica Sinanović je, u svojoj replici rekla da je pretpostavila da su ti razlozi i da joj je drago da imaju jednu doktoricu. Vijećnica je navela da je Odvodnja pokrenula nekoliko upravnih postupaka, zatim kod Visokog upravnog suda pa ustavne tužbe te ju je zanimalo kojim povodom, je li u vezi s poslovanjem tvrtke ili zaprimljenim sredstvima, zanimalo ju je što je konkretan spor.

Direktor Laković je odgovorio da se sporovi vode na izrečenu korekciju za koju smatraju da je neopravdana i da nije utemeljena na zakonu. Korekcija im je izdata na temelju retroaktivnog propisa koji je donio ministar Linić sa primjenom  dvije godine unazad.


Nakon rasprave, predsjedatelj je stavio na glasanje predloženu Odluku o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća TD Odvodnja Poreč d.o.o. za 2023. godinu te konstatirao da se vijećnik Srečko Oštir udaljio sa sjednice i nije sudjelovao u glasanju, nakon čega je konstatirao da je Gradsko vijeće jednoglasno (sa 8 glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova) donijelo 
ODLUKU

o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća TD Odvodnja Poreč d.o.o.
 za 2023. godinu

(Odluka je priložena cjelovitom zapisniku i njegov je sastavni dio.)

-.-
Predsjednik Gradskog vijeća je konstatirao da se vijećnik Srečko Oštir vratio te je Gradsko vijeće nastavilo svoj rad sa prisutnih 9 vijećnika.

-.-

TOČKA 6.

Odluka o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća TD Parentium d.o.o. Poreč 
za 2023. godinu
           Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća trgovačkog društva Parentium d.o.o. Poreč za 2023. godinu predstavila je Gordana Lalić, direktorica TD Parentium d.o.o., u skladu s dostavljenim materijalom koji čini sastavni dio priloga cjelovitog zapisnika.

Predsjedatelj je otvorio raspravu po predloženoj Odluci.

Budući da se u otvorenoj raspravi nitko nije javio za riječ, predsjedatelj je Odluku o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća trgovačkog društva Parentium d.o.o. Poreč za 2023. godinu stavio na glasanje, nakon čega je konstatirao da je Gradsko vijeće jednoglasno (sa 9 glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova) donijelo

ODLUKU

o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća TD Parentium d.o.o.  
za 2023. godinu
(Odluka je priložena cjelovitom zapisniku i njegov je sastavni dio.)

TOČKA 7.

Odluka o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća TD Stan d.o.o. 
za 2023. godinu

Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća TD Stan d.o.o. za 2023. godinu prezentirala je Nadija Mendica, direktorica TD Stan d.o.o.

Predsjedatelj je otvorio raspravu po predloženoj Odluci.


Budući da se u otvorenoj raspravi nitko nije javio za riječ, predsjedatelj je Odluku o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća TD Stan d.o.o. za 2023. godinu stavio na glasanje, nakon čega je konstatirao da je Gradsko vijeće jednoglasno (sa 9 glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova) donijelo

ODLUKU

o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća TD Stan d.o.o.
 za 2023. godinu

(Odluka je priložena cjelovitom zapisniku i njegov je sastavni dio.)

TOČKA 8.


Odluka o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća TD Poduzetnički inkubator Poreč d.o.o. za 2023. godinu

 
Predsjednik Gradskog vijeća obavijestio je prisutne vijećnike da su dobili sve potrebne prateće materijale uz prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća TD Poduzetnički inkubator Poreč d.o.o. za 2023. godinu te da će, u slučaju da ima pitanja, na njih odgovoriti Gradonačelnik.
Predsjedatelj je otvorio raspravu po predloženoj Odluci.

Budući da se u otvorenoj raspravi nitko nije javio za riječ, predsjedatelj je stavio na glasanje predloženu Odluku o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća TD Poduzetnički inkubator Poreč d.o.o. za 2023. godinu nakon čega je konstatirao da je Gradsko vijeće jednoglasno (sa 9 glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova) donijelo  
ODLUKU

o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća TD Poduzetnički inkubator Poreč d.o.o. za 2023. godinu

(Odluka je priložene cjelovitom zapisniku i njegov je sastavni dio.)

TOČKA 9.
Odluka o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća Doma za starije i nemoćne osobe Poreč za 2023. godinu

Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća Doma za starije i nemoćne osobe Poreč za 2023. godinu prezentirala je Sandra Čakić Kuhar, ravnateljica Doma za starije i nemoćne osobe Poreč.
Predsjedatelj je otvorio raspravu po predloženoj Odluci.


U otvorenoj raspravi je sudjelovao vijećnik Mario Ritoša te se zahvalio, u ime umirovljenika, ravnateljici i osoblju na predanom radu te Gradu Poreču-Parenzu na potpori. Na kraju je predložio da bi bilo dobro doći do situacije da korisnici plate boravak u Domu ravnomjerno svojim prihodima. 

Predsjedatelj je, nakon rasprave, stavio na glasanje predloženu Odluku o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća Doma za starije i nemoćne osobe Poreč za 2023. godinu, nakon čega je konstatirao da je Gradsko vijeće jednoglasno (sa 9 glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova) donijelo 

ODLUKU

 o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća Doma za starije i nemoćne osobe Poreč za 2023. godinu

(Odluka je priložena cjelovitom zapisniku i njegov je sastavni dio.)

TOČKA 10.

Odluka o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća TD Dom Poreč d.o.o.  za 2023. godinu

          Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća TD Dom Poreč d.o.o. za 2023. godinu prezentirala je Danijela Sošić, direktorica TD Dom Poreč d.o.o.
Predsjedatelj je otvorio raspravu po predloženoj Odluci.

Budući da se u otvorenoj raspravi nitko nije javio za riječ, predsjedatelj je stavio na glasanje predloženu Odluku o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća TD Dom Poreč d.o.o. za 2023. godinu nakon čega je konstatirao da je Gradsko vijeće jednoglasno (sa 9 glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova) donijelo  
ODLUKU

o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća TD Dom Poreč d.o.o.  

za 2023. godinu
(Odluka je priložena cjelovitom zapisniku i njegov je sastavni dio.)

TOČKA 11.
Odluka o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća Sportske zajednice Grada Poreča za 2023. godinu

Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća Sportske zajednice Grada Poreča za 2023. godinu prezentirao je Aleksandar Beaković, predsjednik Sportske zajednice Grada Poreča.
Predsjedatelj je otvorio raspravu po predloženoj Odluci.


Vijećnicu Ljiljana Sinanović je zanimalo ima li SZGP  kakvu povratnu informaciju  o hakiranju koje se dogodilo i kakve su šanse da se taj otuđeni novac vrati?

Predsjednik SZGP Aleksandar Beaković je rekao da se nije radilo o hakiranju. Izvidi policije još traju te se nadaju da će doći do toga gdje je taj novac nestao. Policija je otkrila da je prijevara išla preko Turske.

Predsjedatelj je, nakon provedene rasprave, stavio na glasanje predloženu Odluku o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća Sportske zajednice Grada Poreča za 2023. godinu, nakon čega je konstatirao da je Gradsko vijeće jednoglasno (sa 9 glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova) donijelo 

ODLUKU

 o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća Sportske zajednice Grada Poreča

 za 2023. godinu

(Odluka je priložena cjelovitom zapisniku i njegov je sastavni dio.)

TOČKA 12.

Odluka o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća Javne vatrogasne postrojbe – Centar za zaštitu od požara Poreč za 2023. godinu

Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća Javne vatrogasne postrojbe – Centar za zaštitu od požara Poreč za 2023. godinu prezentirao je Denis Matošević, zapovjednik JVP CZP Poreč.
Predsjedatelj je otvorio raspravu po predloženoj Odluci.


Budući da se u otvorenoj raspravi nitko nije javio za riječ, predsjedatelj je stavio na glasanje predloženu Odluku o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća Javne vatrogasne postrojbe – Centar za zaštitu od požara Poreč za 2023. godinu, nakon čega je konstatirao da je Gradsko vijeće jednoglasno (sa 9 glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova) donijelo  
ODLUKU

o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća Javne vatrogasne postrojbe – Centar za zaštitu od požara Poreč za 2023. godinu

(Odluka je priložena cjelovitom zapisniku i njegov je sastavni dio.)

TOČKA 13.

Zaključak o prihvaćanju Izvješća o korištenju sredstava proračunske zalihe Grada Poreča-Parenzo u razdoblju travanj-lipanj 2024. godine

Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o korištenju sredstava proračunske zalihe Grada Poreča-Parenzo u razdoblju travanj-lipanj 2024. godine je najavio Zoran Rabar, predsjednik Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo jer proračunska zaliha nije korištena.
Predsjedatelj je otvorio raspravu po predloženom Zaključku.



Budući da se u otvorenoj raspravi nitko nije javio za riječ, Predsjedatelj je stavio na glasanje predloženi Zaključak o prihvaćanju Izvješća o korištenju sredstava proračunske zalihe te je konstatirao da je Gradsko vijeće jednoglasno (sa 9 glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova) usvojilo 

ZAKLJUČAK

 o prihvaćanju Izvješća o korištenju sredstava proračunske zalihe Grada Poreča-Parenzo u razdoblju travanj-lipanj 2024. godine

          (Zaključak je priložen cjelovitom zapisniku i njegov je sastavni dio.)
Predsjednik Gradskog vijeća predložio je da se objedine točke  14., 15. i 16.

te da se otvori zajednička rasprava.

TOČKE 14., 15. i 16.
Odluka o podjeli Dječjeg vrtića ,,Radost“ Poreč-Parenzo i osnivanju novog 

Dječjeg vrtića „Poreč-Parenzo“

i

Odluka o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Poreč

i
Odluka o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Dječjeg vrtića

 ,,Radost“ Poreč-Parenzo

Prijedlog Odluke o podjeli Dječjeg vrtića ,,Radost“ Poreč-Parenzo i osnivanju novog 

Dječjeg vrtića „Poreč-Parenzo“, Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Poreč i Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Dječjeg vrtića ,,Radost“ Poreč-Parenzo prezentirala je Tihana Mikulčić, pročelnica p.o. Upravnog odjela za društvene djelatnosti.
                                 Predsjedatelj je otvorio raspravu po predloženim Odlukama.

            U otvorenoj raspravi je sudjelovala vijećnica Ljiljana Sinanović te pohvalila rad Grada u segmentu brige za djecu te zaželjela da djece bude sve više.


Predsjedatelj je, nakon rasprave, stavio na glasanje predložene Odluke, nakon čega je konstatirao da je Gradsko vijeće jednoglasno (sa 9 glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova) donijelo 

ODLUKU

 o podjeli Dječjeg vrtića ,,Radost“ Poreč-Parenzo i osnivanju novog 

Dječjeg vrtića „Poreč-Parenzo“

i

ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Poreč

i
ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Dječjeg vrtića

 ,,Radost“ Poreč-Parenzo

(Odluke su priložene cjelovitom zapisniku i njegov je sastavni dio.)

TOČKA 17.

Odluka o donošenju Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja ,,Zone zdravstvenih objekata” u Poreču i Pročišćenog teksta Odluke o donošenju Detaljnog plana uređenja ,,Zone zdravstvenih objekata” u Poreču
Prijedlog Odluke o donošenju Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja ,,Zone zdravstvenih objekata” u Poreču i Pročišćenog teksta Odluke o donošenju Detaljnog plana uređenja ,,Zone zdravstvenih objekata” u Poreču prezentirao je Damir Hrvatin, pročelnik Upravnog odjela za prostorno planiranje i zaštitu okoliša.

Predsjedatelj je otvorio raspravu po predloženom Zaključku.



Budući da se u otvorenoj raspravi nitko nije javio za riječ, Predsjedatelj je stavio na glasanje predložene Odluke o donošenju Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja te je konstatirao da je Gradsko vijeće jednoglasno (sa 9 glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova) usvojilo 

ODLUKU 

o donošenju Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja 

,,Zone zdravstvenih objekata” u Poreču 

i 

ODLUKU
o donošenju Detaljnog plana uređenja ,,Zone zdravstvenih objekata” 

u Poreču – pročišćeni tekst
(Odluke su priložene cjelovitom zapisniku i njegov je sastavni dio.)

Sjednica je završila u 22:20 sati. 

     Zapisnik izradila                                                                      Predsjednik Gradskog vijeća

Maja Šimonović Cvitko                                                                            Zoran Rabar
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